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1. ČINNOST FARNOSTI A JEJÍ ZAMĚŘENÍ
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Farnost Dobříš jako součást celosvětové římskokatolické církve spadá pod
Arcidiecézi pražskou. Jejím duchovním i faktickým správcem je P. Angelo Scarano
Th.D., kterému pomáhá zvolená pastorační a ekonomická rada a mnoho
dobrovolníků z řad farníků. 

Kulturní i duchovní aktivity farnosti organizuje Pastorační centrum sv. Tomáše
(PCSvT), které disponuje prostory pro aktivity pravidelné (výuka náboženství, různá
setkání), jednorázové (přednášky, výstavy), ale i pro pronájmy na rodinné oslavy.

Kromě kostela Nejsvětější Trojice v Dobříši patří farnosti také:
kostel sv. Petra a Pavla (Rosovice) 
kostel sv. Alžběty Durynské (Svaté Pole)
kostel sv. Jana Evangelisty (Dlouhá Lhota)
a kromě zmíněného Pastoračního centra sv. Tomáše také dvě fary v Rosovicích
a Sv. Poli

Farnost též provozuje a udržuje hřiště s umělým povrchem volně přístupné
veřejnosti (vybudované v r. 2009 Nadací ČEZ ve spolupráci s Městem Dobříš) v
sousedství budovy PCSvT a pečuje o zahradu, na níž RC Dobříšek provozuje dětské
hřiště. 



2. AKTIVITY FARNOSTI V R. 2023
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Farnost se svým zaměřením snaží kromě duchovních služeb (křty, církevní sňatky,
pohřby, návštěvy nemocných, apod.) také propojovat - ať už farníky mezi sebou
nebo skrze kulturní aktivity také členy farnosti s nefarníky. Proto během školního
roku probíhá mnoho různých setkání:

Pravidelná setkání:
setkání seniorek (každé pondělí)
setkání mužů (1x měsíčně)
setkání manželských párů (1x měsíčně)
setkání mládeže (2x měsíčně)
modlitby matek (každý čtvrtek)
výuka náboženství pro děti (každý čtvrtek/ pátek)
výtvarný kroužek pro děti (každou středu)
malování pro dospělé (10 setkání během školního roku)

Příležitostná setkání:
vernisáže začínajících i zkušených umělců spojená s pohoštěním a kávou
přednášky, besedy a cestopisy na zajímavá témata
koncerty v kostele Nejsvětější Trojice či v dobříšském zámku

V neposlední řadě se farnost zabývá také charitativní činností:
organizace Tříkrálové sbírky, jejíž výtěžek jde na sociální pomoc
organizace Misijní neděle, jejíž výtěžek jde na pomoc v misijních oblastech
organizace sbírek na podporu Ukrajiny
pronájem prostor pro dvě ukrajinské maminky s dětmi



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2023
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Leden 
Tříkrálová sbírka od 1. 1. 2023
8. 1. (ne) - Tříkrálový koncert – dobříšský chrámový sbor
13. 1. (pá) – Setkání dobrovolníků
20. 1. (pá)- Ekumenická bohoslužba

Únor 
5. 2. (ne) – Vernisáž Lenka Jará + agapé
5. 2. (ne) – Knižní klub
11. 2. (so) – Den nemocných
15. 2. (st) – Sylvie Krobová – přednáška o V. Havlovi
26. 2. (ne) – Pepa Rendl – modlitba nad Písmem

Březen
7. 3. (út) – M- Slavík – Duchovní obnova 1
14. 3. (út) – M. Slavík – Duchovní obnova 2
16. 3.(čt) – N. Krkošková - Minichvály
21. 3. (út) – M. Slavík – Duchovní obnova 3
26. 3. (ne) – J. Maršálová – vernisáž + agapé
26. 3. (ne) – koncert Janovy pašije
28. 3. (út) – M. Slavík – Duchovní obnova 4

Duben
1. 4. (so) – J+J Kylarovi - Oslava 60. narozenin P. Stanislawa
2. 4. (ne) – Magda Ježková - Křížová cesta v přírodě
2. 4. (ne) – Pepa Rendl – modlitba nad Písmem
10. 4. (po) – koncert Pergolesi – Stabat Mater
15. 4. (so) – brigáda s RC Dobříšek
21. – 22. 4. (pá – so) – M. Pavlíková – Seminář Božího Slova a kultury řeči
25. 4. (út) – J. Bican - Cestopis Plachetnicí do Arktidy



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2023
(POKRAČOVÁNÍ)
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Květen
1. 5. (po) – Májový koncert -  J. Tůma, L. Sedláková
6. – 12. 5. (so – pá) – Pouť do Medjugorje (cca 20 účastníků)
14. 5. (ne) – Zuzka Hutňanová – vernisáž Inspiromat + agapé
20. 5. (so) – Rita Lyons – Májové slavnosti v kostele
21. 5. (ne) – Koncert pro hoboj a varhany  - Lucie Pšenička, Hádková
23. 5. (út) – beseda Rok pomoci s Koridorem UA
27. 5. (so) – Svatodušní vigilie
28. 5. (ne) – Modlitba nad Biblí

Červen
2. 6. (pá) – Noc kostelů 
4. 6. (ne) – Farní den
11. 6. (ne) – 1. sv. přijímání (12 dětí)
11. 6. (ne) – Knižní klub s Ritou
13. 6. (út) – Modlitební večer s chválami 1
18. 6. (ne) – koncert Amadeus String Trio
22. 6. (čt) – Dětský den
25. 6. (ne) – Žehnání křížů v Rosovicích
27. 6. (út) - Modlitební večer s chválami 2

Červenec 
2 turnusy Indiánů - tábor otců s dětmi



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2023
(POKRAČOVÁNÍ)
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Srpen
1. 8. (út) - Modlitební večer s chválami 3
5. 8. (so) – Pouť ke kapličce sv. Jáchyma
15. 8. (út) - Modlitební večer s chválami 4
29. 8. (út) - Modlitební večer s chválami 5

Září 
17. 9. (ne) – koncert Musica Podberdensis
19. 9. (út) – vikariátní setkání kněží
19. 9. (út) - Modlitební večer s chválami 6
21. 9. (čt)  – oslava 20 let kněžství P. Angela
22. 9. (pá) – Ekumenické setkání s ČCE

Říjen 
1. 10. (ne) – beseda s bohoslovci
7. 10. (so) – Misijní sobota pro děti
8. 10. (ne) – vernisáž Indiánů (Lukáš Svoboda)
10.10. (út) - Modlitební večer s chválami 7
15. 10. (ne) – koncert Ševčíkovo kvarteto
17. 10. (út) - cestopis Indonésie (P. Váňa)
22. 10. (ne) – Misijní neděle
29. 10. (ne) – Modlitby za zemřelé
31.10. (út) - Modlitební večer s chválami 8



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2023
(POKRAČOVÁNÍ)
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Listopad
5. 11. (ne) – vernisáž Obrazotvoření - A. Praská + B. Linhartová
14. 11. (út) - Modlitební večer s chválami 9
24. 11. (pá) – setkání dobrovolníků
26. 11. (ne) – Koncert Komorní orchestr akademie „Barevné tóny podzimu“
29. 11. (út) - Modlitební večer s chválami 10

Prosinec
6. 12. (st) – vernisáž dětských prací výtvarného kroužku Mira a Daniely
9. 12. (so) – adventní duchovní obnova – P. Josef Prokeš
15. – 17. 12. (pá – ne) – duchovní cvičení v Poličanech
19. 12. (út) - Modlitební večer s chválami 11
24. 12. (ne) – Zpívání u jesliček
26. 12. (út) – Půjdem spolu do Betléma
28. 12. (pá) – koncert Rybova mše vánoční



Komentáře k některým položkám:

V roce 2023 farnost Dobříš získala 3 dotace: 2 dotace od města Dobříš - na
volnočasové aktivity (výtvarný kroužek a organizaci přednášek a besed) ve výši
44.377Kč a na pořádání koncertů ve výši 56.531Kč. Třetí dotaci poskytlo
Ministerstvo kultury na opravu mříže v kostele Nejsvětější Trojice ve výši
82.000Kč.

V Pastoračním centru sv. Tomáše bylo největším výdajem dokončení nového
plotu (30.000Kč), renovace oken (185.000Kč).  Dále došlo k zaizolování fary v
Rosovicích (45.000Kč) a k instalaci fotovoltaické elektrárny tamtéž (76.000Kč).
Do kostela ve Svatém Poli byla zakoupena nová keramická křížová cesta
(100.000Kč), která byla hrazena z darů a příspěvku obce Svaté Pole. Kostel
Nejsvětější trojice na Dobříši byl opatřen novou umělecky kovanou mříží
(118.000Kč).

Farnost také darovala Českobratrské církvi evangelické 10.724Kč na pořízení
nových digitálních varhan a dar ve výši 19.000Kč byl zaslán do nadačního fondu
FFUK po prosincové střelbě na fakultě.

Položka „provoz kanceláře" (jednotlivých kostelů a Pastoračního centra)
zahrnuje též odvody do mzdového fondu Arcibiskupství pražského, kterými se
farnost podílí na úhradě mezd pastoračních asistentů. 

4. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023
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5. ZHODNOCENÍ A VÝHLED NA DALŠÍ OBDOBÍ

Rok 2023 byl opět plný událostí a zajímavých aktivit. Za zmínku stojí rosovické
svěcení křížů, na které přijel sám pan arcibiskup Mons. Jan Graubner, nebo velká
oslava 60. narozenin P. Stanislawa Góry, jenž v dobříšské farnosti působil v letech
1998 – 2008. Pokračovaly ale také již tradiční setkání  s Českobratrskou církví
evangelickou a ujaly se i nové Modlitební večery chval.

Pro veřejnost farnost pravidelně organizovala přednášky a cestopisy, výtvarné kurzy
pro děti a dospělé, vernisáže místních umělců, koncerty nebo vánoční a velikonoční
programy pro školy. Dobříšský kostel Nejsvětější Trojice nabídl zajímavý program v
rámci Májových slavností a spolu se svatopolským kostelem sv. Anny Duryňské také
na Noc kostelů.

Těší nás, že Pastorační centrum sv. Tomáše je hojně využíváno také pro přednášky
Akademie 3. věku a nově pro dětský výtvarně-literární kurz. Plánujeme založení
dětského pěveckého sboru a také kurzy Alfa, kde by se mohla veřejnost seznámit se
základy křesťanské víry a najít odpovědi na případné duchovní otázky.

Věříme, že i v následujícím roce bude mít tedy farnost Dobříš co nabídnout nejen
svým farníkům, ale také ostatním obyvatelům města Dobříše.
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6. PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem sponzorům za dary ve finanční i jiné podobě: 

Městu Dobříš za finanční příspěvek na volnočasové aktivity při PCSvT a (nejen)
varhanní koncerty
Ministerstvu kultury za příspěvek na umělecky kovanou mříž do kostela
Nejsvětější Trojice.
Obci Svaté Pole za příspěvek na keramickou křížovou cestu a kvalitní spolupráci.
Farní charitě Dobříš za finanční dar pro sociálně slabé.
Firmě OSKA za finanční dar.
Společnosti HENOTES s. r. o., MUDr. Magdaleně Ježkové za finanční dar a za
dobrovolnickou činnost.
Květinářství Letizia, paní Martině Krátké za květinové dary.
Všem soukromým dárcům za dary a příspěvky na opravy, na provoz kostelů a na
činnost Pastoračního centra sv. Tomáše.

 Dále děkujeme za podporu a spolupráci:
knížecí rodině Colloredo-Mannsfeld a vedení zámku Dobříš 
Rodinnému centru Dobříšek 
Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Dobříši 
dobříšským skautkám a skautům 
obcím Dlouhá Lhota, Rosovice a Obořiště.

Poděkování patří též vám všem, kteří se podílíte svojí dobrovolnou prací na chodu
farnosti a Pastoračního centra sv. Tomáše. Bez vaší práce, bez vašeho vzácného
času a bez vaší nezištné pomoci by se mnoho dobrých věcí ve farnosti nemohlo
uskutečnit. Velké díky!
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7. KONTAKTNÍ, SPRÁVNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Římskokatolická farnost Dobříš spadá do Arcidiecéze pražské.

 → Pod duchovní správu ŘKF Dobříš patří tyto obce:
Dobříš (kostel Nejsvětější Trojice)
Svaté Pole (kostel sv. Alžběty Duryňské)
Rosovice (kostel sv. Petra a Pavla)
Dlouhá Lhota (kostel sv. Jana)

 a další obce v okolí: Stará Huť, Rybníky, Daleké Dušníky, Budínek a Lhotka.  

→ Adresa:
 Římskokatolická farnost Dobříš, Na Nábřeží 1650, 263 01 Dobříš

→ Statutární zástupce: 
 Angelo Scarano Th.D., farář (duchovní správce)
 Kontakt: tel. 777 739 612, e-mail: scarano@seznam.cz

→ Kontakt na Pastorační centum sv. Tomáše a účet farnosti:
 E-mail: pcstomas@volny.cz (kancelář)
 Webové stránky: www.farnostdobris.cz
 IČ: 47067829 
 Bankovní spojení: č. ú. 3869703339 / 0800
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